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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа(Службен 
весник на Република Македонија бр.05/02), член 34 од  Законот за финансирање на 
единиците на локална самоуправа ( Сл.весник на Р.М. бр. 61/04; 96/04; 67/07; 156/09 
, 47/11, 192/15, 209/18 и С.весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22) и член 16 точка 2 од Статутот на општина Ѓорче Петров- Пречистен текст ( Сл. 
гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), Советот на општина Ѓорче Петров на    
  53 -та седница  одржана на                       година, донесе 
 

 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
Вовед 
 
     
  1.1. Основни податоци за Општина Ѓорче Петров 
 
Број на жители   по попис од 2021 година :  44.844 
Површина:  67 км2       
      Општината е составена од урбан и рурален дел. Руралниот дел се состои од 
неколку населени места (7): Ново Село; Волково (во кој влегуваат и Пржина и 
Стопански двор); Кисела јабука; Орман; Кучково; Никиштани и  Грачани. 
 
 
1.1.1 Опис на економските параметри на општината: 
 

Според пописот на население од 2021 година,Општина Ѓорче Петров брои:  
                                                                        15.524  домаќинства, 
                                                                        18.201   станови 
                                                                           1.769   деловни субјекти 

Во општината постојат околу 20 поголеми деловни субјекти и занаетчиско 
услужни дејности кои се распоредени во различни гранки: 
Градежна индустрија; 
Прехрамбено преработувачка индустрија; 
Текстилна индустрија; 
Хемиска индустрија; 
Пекарско-занаетчиски дејности; 
Сервиси; услужни дејности ( дуќани, сендвичари, ресторани и сл.) 
Филијали на неколку банки ( Комерцијална, Стопанска, НЛБ Тутунска, Шпаркасе 
банка, Халк банка и Уни банка); 
Здравствени установи; 
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Во Општината има и институционални објекти:  
 
Поликлиника со амбуланти во Дексион и Волково; 
Геронтолошки завод; 
Полициска станица; 
Пожарникарска единица; 
Касарна на единиците за брза интервенција; 
Една градинка со шест клона; 
Шест основни училишта со осум објекти, т.е. две подрачни; 
Едно средно училиште – Гимназија; 
Три спортски сали; 
Стадион за спортски натпревари  со помошно фудбалско игралиште; 
Цркви, манастири и др.  
 
 
1.2. Буџет, Одлука за извршување на буџетот  
 

Буџетот  на  Општина  Ѓорче  Петров   и  Одлуката за извршување на буџетот 
за 2024 година, Советот на Општина Ѓорче Петров ги донесе на својата 37-та 
Седница одржана  на 27.12.2023 година. Извршени  се  5 (пет) Ребаланси на Буџетот 
и тоа на 38-та седница на Советот на 23.01.2024 г, 39-та седница на Советот на 
12.02.2024г , 44-та седница на Совет на 15.07.2024, 47-та седница на Совет на 
27.09.2024г и на 49-та седница на Совет на 14.11.2024 година. 
 
 
Годишна сметка 
  
  
2.1. Основни приходи на Општината 
 

    Опис на сметките Основен буџет 2023 Основен буџет 2024 

      планирано извршено планирано извршено 

    ВКУПНИ ПРИХОДИ 406.589.224 313.825.725 429.484.660 326.106.413 
71   Даночни приходи 276.470.828 200.739.371 292.649.480 276.428.662 

  711 
Данок од доход, добивка и 

капитални доб. 15.530.000 25.503.575 27.670.000 35.873.679 
  713 Данок на имот 66.700.000 60.634.503 65.400.000 68.192.546 

  717 
Даноци од специфични 

услуги 194.140.828 114.564.480 199.539.480 172.359.957 

 718 

Такси за користење или 
дозволи за вршење на 

дејност 100.000 36.813 40.000 2.480 
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72   Неданочни приходи 76.035.151 3.236.486 7.214.000 5.403.292 
  722 Такси и надоместоци 2.750.000 1.222.641 2.700.000 1.183.940 

  723 
Административни такси и 

надоместоци 1.000.000 1.217.392 1.500.000 1.815.049 
  724 Други владини услуги 100.000 0 100.000 0 
  725 Други неданочни приходи 72.185.151 796.453 2.914.000 2.404.303 

73   Капитални приходи 21.500.000 14.419.377 16.612.000 7.249.276 

  

731 
Продажба на капитални 

средства 0 0 0 0 

733 
Продажба на земј.и 

нематер.вложувања 21.500.000 14.419.377 16.612.000 7.249.276 

74   Трансфери и донации 32.583.245 95.430.491 113.009.180 37.025.183 

  741 
Трансфери од други нивоа 

на власт 32.583.245 95.430.491 113.009.180 37.025.183 
 

Од табелата се забележува дека остварувањето на вкупни основни  приходи 
споредено со 2023 година бележи зголемување од 3.9%. Во внатрешната структура 
на приходи зголемување бележат групите 71 - Даночни приходи и 72 – Неданочни 
приходи додека групата  73 – Капитални приходи и 74 - Трансфери и др. донации 
додека групата  бележи  намалување. 

Во рамките на група 71, која во однос на 2023 година бележи зголемување за 
37.7% влегува персоналниот данок, данок на имот на општината, данок од 
специфични услуги и такси за користење и дозволи за вршење на дејност.  
  Неданочните приходи, група 72, во однос на 2023 година бележи 
зголемлување за 66.9%.  

Капиталните приходи, група 73 во однос на минатата година бележат 
намалување за 49.7%. Тие се содржат од приходи од продажбата на државно 
земјиште, надоместоци за концесии на минерални суровини и од надоместокот за 
утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти. 
Во трансфери и донации или групата 74 се бележи зголемување во однос на 2023 
година за 61.2%. Овде се содржани трансферите за ДДВ, трансфер од Ј.П. за државни 
патишта и капитални трансфери од други нивоа на власта. 

Планирањето и реализацијата на планот се гледаат од графичкиот приказ 
што следи: 
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Во графиконот што следи,  се гледаат разликите во реализацијата на 

приходите по групи споредени со реализираните во 2023 година и она што беше 
погоре текстуално објаснето со проценти, графиконот го покажува со еден поглед, 
кои приходи се пораснати, а кои се намалени. 
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Во табелата што следи пак се прикажува структурното учество на реализираните 
приходи во текот на 2024 година по сметки: 
 
 

Основен буџет 326.106.413 47.3% 
Дотации 332.431.752 48.3% 

Самофинансирачки активности 23.703.075 
  

  3.4% 
Донации 6.456.508 1.% 

Кредити 0 
      0% 

ВКУПЕН БУЏЕТ 
688.697.748 

 
 100 % 

 
 
Оваа година најголемо учество во структурата на консолидираниот буџет и 

тоа со 48.3% имаат Дотациите. Потоа следат Основниот буџет со 47.3%, приходите од 
самофинансирачките активности на училиштата и градинката се со учество од3.4%  
донациите учествуваат со 1% додека кредитите немаат учество.  
 

 
  
 
2.2. Расходи на Општината 
 

Расходната страна на буџетот на Општина Ѓорче Петров се планира согласно 
законските прописи и програмското планирање. Програмите пак, се утврдени 
согласно надлежностите. Во наредната табела ќе се задржиме на односот меѓу 
планираното и реализираното во основниот буџет на расходи, споредбено со 
претходната 2023 година:  

47,35%

48,27%

3,44%

0,94%

0,00%

Учество на приходите по сметки во вкупен приход на буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за 2024

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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    Опис на сметките Основен буџет 2023 Основен буџет 2024 
      планирано извршено планирано извршено 

    ВКУПНИ РАСХОДИ 406.589.224 250.236.706 429.484.660 295.904.703 

40   
Плати, наемнини и 
надоместоци 57.055.358 53.610.078 72.085.000 66.766.586 

  401 
Основни плати и 
надоместоци 35.953.646 33.751.273 45.710.000 42.371.889 

  402 Придонеси од плати 13.801.712 12.696.134 17.775.000 16.116.656 
 404 Надоместоци 7.300.000 7.162.671 8.600.000 8.278.041 

41  
Резерви и недефинирани 
расходи 1.600.000 1.392.000 1.600.000 797.333 

  

412 
Постојана резерва 
(непредвидливи расходи) 800.000 600.000 800.000 0 

413 
Тековна резерва 
(разновидни расходи) 800.000 792.000 800.000 797.333 

42  Стоки и услуги 139.446.357 91.130.097 172.775.120 110.929.779 
  420 Патни и дневни расходи 960.000 58.052 1.030.000 92.467 

  421 
Комунални  услуги, греење, 
комуникации и транспорт 47.632.897 30.822.633 50.845.050 35.218.315 

  423 

Ситен инвентар, алат и  
други материјали за 
поправка 3.978.967 1.387.046 6.529.780 3.653.206 

 424 
Поправки и тековни 
одржувања 39.995.998 23.151.607 46.255.430 20.998.422 

  425 Договорни услуги 33.178.715 23.784.759 48.047.410 35.409.939 
  426 Други тековни расходи 4.439.780 2.855.276 8.171.250 3.945.499 
 427 Привремени вработувања 9.260.000 9.070.724 11.896.200 11.611.931 
45  Каматни плаќања 2.500.000 2.019.900 4.000.000 3.749.727 

  452 
Каматни плаќања кон 
домашни кредитори 2.500.000 2.019.900 4.000.000 3.749.727 

46  Субвенции и трансфери 15.944.545 8.195.107 28.912.930 20.402.738 

  
  

463 
Трансфери до невладини 
организации 3.770.000 2.432.973 4.180.000 2.682.256 

464 Разни трансфери 12.174.545 5.762.134 24.732.930 17.720.482 
47  Социјални бенефиции 2.600.000 1.920.000 2.600.000 1.956.241 
 471 Социјални надоместоци 2.600.000 1.920.000 2.600.000 1.956.241 
48  Капитални расходи 175.562.964 80.097.153 135.511.610 79.419.215 
  
  
  

480 
Купување на опрема и 
машини 4.038.025 443.812 5.802.650 1.713.238 

481 Градежни објекти 5.066.845 1.850.000 7.010.000 0 
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482 Други градежни објекти 164.458.094 77.803.341 113.428.960 77.705.977 
483 Купување мебел,  0 0 1.570.000 0 

485 
Други нефинансиски 
средства 2.000.000 0 5.300.000 0 

 486 Купување на возила 0 0 2.400.000 0 
49  Отплата на главница 11.880.000 11.872.371 12.000.000 11.883.084 

 493 
Отплата на главница од 
други нивоа на власт 11.880.000 11.872.371 12.000.000 11.883.084 

 
Графиконот подолу, го прикажува наменското планирање и остварување на 

расходите. Поголеми отстапувања има во делот на стоки и услуги, како и во 
капиталните расходи, каде планот е поголем од реализацијата.  

 
Сината или повисоката линија го прикажува планираното.  
Црвената или пониската линија го прикажува реализираното-извршено. 
 
 

 
 
 
Наредниот графикон ги прикажува реализираните расходи (извршено) споредени 
со претходната 2023 година. 
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Од овој графикон се гледа дека точките на црвената - извршено во 2024 г. и 
сината линија - извршено во 2023 година, во расходите за резерви, каматни 
плаќања,социјални бенифиции,капитални расходистоки и отплата на главница се 
преклопуваат, односно приближно исто е трошено и во 2023 и во 2024 година. 
Зголемување во трошењата или исплатите има во плати и надоместоци,стоки и 
услуги и субвенции и трансфери.  

Во следната табела како и во приходите прикажано е структурното учество 
на реализираните расходи по сметки: 
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Извршени расходи на Општината во 2023 и 2024

извршено во 2023 извршено во 2024

Основен буџет 295.904.703 45% 
Дотации 332.431.752 50.5% 

Самофинансирачки активности 23.703.075 
 

 3.5% 
Донации 6.456.508   1% 
Кредити 0 0% 

ВКУПЕН БУЏЕТ 658.496.038 
 

100% 
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Од табелата подолу се изведени и прикажани процентуалните учества на 

расходите по намени и истите ги следат и процентите на приходите. 
 
Најголемо  учество во расходите имаат дотациите и тоа 50.5%, потоа следи 
основниот буџет со 45%, самофинансирачки активности со 3.5%.донации со 1% и 
најмало е учеството на кредит  со 0%. 
 

 
 
 
 

3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства 
 
      Општината при изготвување на Завршната сметка на сите сметки со кои 
располага (буџет, орган, самопридонес, дотации, донации и кредит) изготвува и 
биланс на состојба каде се прикажуваат сите средства и извори на средства со кои 
располага општината. 
 
     3.1. Градежни објекти. врз основа на добиени имотни листови од страна на 
Секторот за урбанизам со ревалоризирана вредност вкупната вредност на сите 
градежни објекти изнесува 196.872.231,00 денари. 
 
      3.2 Во делот на опрема ( мебел, возила и машини) општина Ѓорче   
            Петров располага со основни средства во вредност од:   
                              ревалоризирана  набавна вредност   -  43.072.156,00 ден. 
 

Споменикот на револуционерот Ѓорче Петров и Споменикот на бранителите 
во с.Волково се водат како други градби. Нивната ревалоризирана вредност е 
39.692.276,00 ден. 
   

44,94%

50,48%

3,60%

0,98%

0,00%

Учество на расходите по сметки во вкупен расход на буџетот 
на Општина Ѓорче Петров за 2024

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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Покрај материјални, во книговодствената евиденција, се водат и 
нематеријални вложувања ( софтверски решенија и надоместок за одземен имот). 
За  софтверски решенија вредноста изнесува  179.715,00 денари. За надоместок за 
одземен имот во 2024 година општината нема исплатено средства. 
  
        3.3 Ситен инвентар (канцелариски инвентар, алати,                                                    
               мобилни тел., знамиња и сл.)                                        1.238.686,00 ден. 
или новонабавени во 2024 г. во износ од 46.355,00 ден. Овој инвентар со ставање во 
употреба книговодствено се отпишува.  
 
         3.4  Материјали ( канцелариски материјали, средства за хигиена и храна и 
пијалоци)  
во текот на 2024 година набавени се во вредност од 607.631,00 денари од кои на 
залиха се наоѓаат средства во вредност од 561.276,00 денари.  
 
         3.5 Побарувања од купувачи                                             105.250.239,00  ден. 
 
- закупнини,                                                                                                     3.716.252,00 
- надоместок за уредување на градежно земјиште  
   кој се плаќа на рати,                                                                                                0,00 
- комунална такса од рулално подрачје                                                           0,00 
- надоместок за утврдување на правен статус на 
  бесправно изградени објекти кој се плаќа на рати                         11.467,00                        
- обврска за данок на имот                                                                    54.499.105,00 
- глоба                                                                                                                    383.763,00 
-Комунална такса за истакнување фирма(фирмарина)        46.639.652,00                              
                                                                                                                                    
Податоците за обврски од данок на имот и комунална такса ги добиваме од 
Извештајот кој градската даночна администрација  го доставува до општината. 
Вкупно задолжување со салда од претходни години кои не се наплатени по основ на 
данок на имот  и комуналната такса за фирмарина изнесува: 
                                                   
                                                   -   за физички лица                           35.794.804,00  
                         (во 2023 година  изнесувал                                           33.625.390,00) 
                        (во 2022 година                                                                    30.335.234,00) 
                        (во 2021 година                                                                     27.875.754,00)                              
                        (во 2020 година                                                                    23.370.626,00) 
                        ( во 2019 година                                                                   20.000.531,00) 
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                                                  -   за правни лица                              12.386.307,00 ден. 
                         (во 2023 година  изнесувал                                             11.358.800,00) 
           (во 2022 година                                                4.557.774,00) 
                         ( во 2021 година                                                                      4.406.754,00)                                
                        (во 2020 година                                                                       5.274.057,00) 
                        ( во 2019 година                                                                       3.369.975,00) 
  
 
                                                  -   за  дополнителна стапка                  6.317.994,00 ден. 
                        (во 2023 година изнесувал                                                 6.421.764,00) 
                       (во 2022 година                            6.595.087,00) 
                       ( во 2021 година                                                                        6.757.826,00)                      
                       (во 2020 година                                                                        6.901.087,00) 
                       ( во 2019 година                                                                        7.031.488,00) 
                        
                        
                           Вкупни побарувања од данок на имот:           54.499.105,00 ден 
 

Од погорните податоци се забележува дека побарувањата по основ на 
данокот на имот од физички лица, , бележи зголемување  во однос на претходната 
година. Причините треба да ни ги образложи даночната администрација на Град 
Скопје, иако во извештајот што го  добивме  се вели дека поведени се постапки за 
присилна наплата на ненаплатени побарувања. Побарувањето по основ на 
дополнителната стапка на данок на имот, сеуште е висока. Споредена со 
претходната година наплатени се само 103.770,00 денари што е навистина малку. 
Советот на Општината оваа стапка ја има укинато од 2014 години. 
  
 
           3.6  Краткорочни обврски  према добавувачи:       29.737.977,00 ден 

( во 2023 година изнесувале                                              30.492.868,00 ден) 
              (во 2022 година изнесува                                                  105.987.692,00 ден) 
               (во 2021 година изнесува                                                  116.875.023,00 ден) 
               (во 2020 година изнесува                                                    78.883.117,00 ден)      
               
            

 
 
           3.7 Обврски према вработени и давачки према држани институции                                                  
                                                                                                                          17.065.317,00 ден.   
 
  
- Плати на вработени за м. 12/2024                                                            5.362.227,00 
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 - Надомест за Членови на Совет за м.12/2024                                          489.886,00 
 - Договори за дело и социјална помош за 12/2024                              1.693.650,00 
 - Персонален данок                                                                                               278.227,00 
 - Обврски за ДДВ                                                                                                  9.241.327,00 
  
 
            4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски,  
                капитални и блок дотации 
  
            Капиталните инвестиции кои се водат во вонбилансна евиденција, во текот на 
2023 година се зголемени за 86.359.979,00ден.  ( во 2023 се зголемиле за 30.376.487,00 
ден.). Кумулираната вредност на капиталните вложувања со вложувањата и од 
претходните години  изнесува 1.211.493.435,00 денари  ( во 2023 г. била 1.125.133.456,00 
денари). Овде влегува градба и набавка на опрема како што се водоводни и 
канализациони мрежи, изградба и реконструкција на сервисни и станбени улици,  
локални патишта, паркови, игралишта, урбана опрема, реконструкција на деловни 
објекти и слично. 
 Што се однесува до блок дотациите, оваа година не се реализираа во делот за 
основните училишта остана не искористен износ од 4.168.582.00 денари и согласно 
законската регулатива истиот е вратен во државниот буџет а додека во делот за 
детски градинки нема неискористен износ.  
 
           5. Преглед на трошењето на тековна буџетската резерва од          
               програма Д0 - Градоначалник за 2024 
 
 
                                                                                ПРЕГЛЕД 
                                                НА ТРОШЕЊЕ НА БУЏЕТСКАТА РЕЗЕРВА  
                               ОД ПРОГРАМА Д0 – ГРАДОНАЧАЛНИК ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Р. 
Бр. 

Решение 
Број/дата 

 
                               Опис на намена 

 
    ИЗНОС 

 
1. 
 
 
 
 
2.       
 
 

 
03-1/13 
16.01.2024 
 
 
 
03-1/29 
25.1.2024 
 

 
Манифестација за подготовка на 
македонска традиционална кујна во 
Крива Паланка – Жаклина Чукарска 
 
 
Финансиска помош за старател на дете 
без родители – Јана Гацевска 
 

 
  3.000,00 
 
  
 
 
10.000,00 
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3.    
 
 
4.   
 
 
 
5. 
 
 
 
 
6. 
 
 
 
7. 
 
 
 
8. 
 
 
 
9. 
 
 
10. 
 
 
 
 
11. 
 
 
 
12. 
 
 

 
 
03-1/35 
01.02.2024 
 
03-1/36 
01.02.2024 
 
 
03-1/38 
01.02.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 

 
 
Финансиска помош за лекување на дете – 
Јана Грковски 
 
Финансиска помош за лекување – Грозда 
Лазороска 
 
 
Финансиска помош за лекување на деца 
Јован и Јордан Китоски 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Феима Ајваз 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Медихан Ајваз 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Љубица Лупе 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Тодора Ристова 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Војо Златевски 
 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Велика Златевска 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Милош Наумоски 
 

 
 
  5.000,00 
 
 
10.000,00 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 3.000,00 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
3.000,00 
 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
3.000,00 
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13. 
 
 
 
14. 
 
 
 
15. 
 
 
 
 
16. 
 
 
 
 
17. 
 
 
 
18. 
 
 
 
 
19. 
 
 
 
 
20. 
 
 
 
21. 
 

 
 
    
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 
 
 
03-1/1 
04.01.2024 

 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Пепица Наумоска 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Васка Крбалеска 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Сунчица Ѓорѓиевска 
 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Ана Грујиќ 
 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Никица Грујиќ 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Надире Бајрамовска 
 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Џемал Бајрамовски 
 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Гордица Ристова 
 
 
Финансиска помош за глуви и наглуви на 
Град Скопје – Васа Јовановска 

 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
3.000,00 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
 3.000,00 
 
 
 
 
 3.000,00 
 
 
 
 
  3.000,00 
 
 
 
  3.000,00 
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22. 
 
 
 23. 
 
 
 
24. 
 
 
 
25. 
 
 
 
 
 
26. 
 
 
 
 
 
 
27. 
 
 
 
 
28. 
 
 
 
 
 
29. 
 
 

 
 
 
03-1/65 
12.02.2024 
 
03-1/60 
09.02.2024 
 
 
02/2024 
 
 
 
03-1011/2 
11.07.2024 
 
 
 
 
03-1011/2 
11.07.2024 
 
 
 
 
 
03-1096/2 
09.07.2024 
 
 
 
03-898/2 
11.07.2024 
 
 
 
 
03-1/177 
18.07.2024 
 

 
 
 
Еднократна финансиска помош – Даниела 
Јандриоска 
 
Еднократна финансиска поддршка за 
лекување – Соња Алексиќ 
 
 
Данок за еднократна финансиска 
поддрша 
 
 
Финансиска поддршка за делумно 
покривање на трошоците на планинарска 
експедиција за искачување на 
планинскиот врв Монт Бланк – Јовица 
Апостоловски 
 
Данок за финансиска поддршка за 
делумно покривање на трошоците на 
планинарска експедиција за искачување 
на планинскиот врв Монт Бланк – Јовица 
Апостоловски 
 
Финансиска поддршка за градежни 
работи , внатрешно уредување , фрескопис 
и хортикултурно уредување на црквата 
Св.Архангел Гаврил с.Ново Село 
 
 
Финансиска поддршка за организирање 
на традиционален коњички марш по 
повод празникот Илинден , кој ќе се одржи 
на 25 Јули 2024 
 
 
Еднократна финансиска помош за 
операција –  
Ангела Нацева 

 
 
 
15.000,00 
 
 
5.000,00 
 
 
 
  2.223,00 
 
 
 
15.000,00 
 
 
 
 
 
   1.667,00 
 
 
 
 
 
 
20.000,00 
 
 
 
 
18.000,00 
 
 
 
 
 
40.000,00 
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30. 
 
 
 
 
31. 
 
 
 
32. 
 
 
 
 
33. 
 
 
 
34. 
 
35. 
 
 
 
36. 
 
 
 
 
 
37. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
03-1/178 
18.07.2024 
 
 
 
03-1/180 
18.07.2024 
 
 
03-1/181 
18.07.2024 
 
 
 
03-1101/2 
18.07.2024 
 
 
18.07.2024 
 
03-1/182 
18.07.2024 
 
 
03-1130/2 
18.07.2024 
 
 
 
 
03-1/184 
22.07.2024 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Еднократна финансиска помош за 
набавка на ушна протеза ( охлеарен 
инплант ) за дете – Дамјан Поповски 
 
 
 
Еднократна финансиска помош за лице со 
инвалидитет – Љубица Тасевска 
 
 
Еднократна финансиска помош за лице со 
инвалидитет – Катерина Божиновска 
 
 
 
Еднократна финансиска помош за 
лекување на дете – Елеонора Тодоровска 
 
 
Данок за еднократна финансиска помош 
 
Финансиска поддршка за чествување на 
празникот 40 Маченици – Младенци 
 
 
Финансиска поддршка за печатење на 
прва македонска генеолошка книга – 
Родословие на моето семејство , на 
македонска православна црква во 
соработка со печатница Бато и Дивајн 
 
Финансиска поддршка на манастирот за 
делумно покривање на трошоци за 
градежни материјали за внатрешна 
доизградба на конаци – МПЦ ОА Манастир 
Св.Илија с.Луковица Тетово 
 
 

 
 
 
40.000,00 
 
 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
40.000,00 
 
 
 
15.554,00 
 
20.000,00 
 
 
 
30.000,00 
 
 
 
 
 
10.000,00 
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38. 
 
 
 
 
 
39. 
 
 
 
40. 
 
 
 
 
41. 
 
 
 
 
42. 
 
 
 
43. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
44. 
 
 
 
 
 
 

03-879/2 
22.07.2024 
 
 
 
 
03-1/187 
24.07.2024 
 
 
03-1/179 
18.07.2024 
 
 
 
03-1/179 
18.07.2024 
 
 
 
03-1941/1 
05.01.2024 
 
 
03-1506/2 
25.09.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
03-1525/2 
01.10.2024 
 
 
 
 
 

Финансиска поддршка за организирање на 
традиционален илинденски коњички 
марш по повод празникот Илинден , од 
Скопје до Крушево 
 
 
Финансиска поддршка за одржување на 
трета женска лидерска конференција 
 
 
Финансиска помош за дете со инвалидитет 
– Маргарита Наумоска ( исплатени на 
Калинка Наумоска ) 
 
 
Данок за финансиска помош за дете со 
инвалидитет – Маргарита Наумоска ( 
исплатени на Калинка Наумоска ) 
 
 
Еднократна финансиска поддршка за 
организирање на традиционален фестивал 
Фолк Фест Роса на 05.03.2024 
 
Финансиска поддршка за покривање на 
трошоци на членовите на синдикалната 
организација за учество на синдикални 
спортски игри во Охрид , организирани од 
САДУ на Македонија во период од 27.09 – 
29.09.2024 
 
 
 
Финансиска поддршка за делумно 
покривање на трошоци за организација и 
одржување на меморијален и хуманитарен 
турнир во кошарка за Мирослав Стратиев 
Миро 
 
 

20.000,00 
 
 
 
 
 
15.000,00 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
  1.111,00 
 
 
 
 
20.000,00 
 
 
 
   50.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
50.000,00 
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45. 
 
 
 
46. 
 
 
 
47. 
 
48. 
 
 
 
49. 
 
 
 
 
 
 
50. 
 
 
 
 
51. 
 
 
 
 
 
52. 
 
 
 
 
53. 
 
 

 
03-1542/2 
01.10.2024 
 
 
03-1488/2 
25.09.2024 
 
 
09/10/2024 
 
03-1204/2 
06.08.2024 
 
 
03-1370/2 
11.09.2024 
 
 
 
 
 
03-1326/2 
19.09.2024 
 
 
 
03-1476/2 
25.09.2024 
 
 
 
 
03-1434/2 
25.09.2024 
 
 
 
03-1434/2 
25.09.2024 
 

Финансиска помош за постоперативно 
лекување на член на потесно семејство ( 
дете ) Бојан Наумовски 
 
Еднократна финансиска помош за 
лекување – Зоран Илиевски 
 
 
Данок за еднократна финансиска помош 
 
Финансиска поддршка за планинарски 
активности – Здружение на инвалиди на 
трудот , Карпош 
 
Финансиски средства за делумно 
покривање на трошоци за организирање 
на општински квиз натпревар на ученици 
од општинските основни училишта на 
тема Пожарникарство и заштита од 
пожари 
 
Финансиска поддршка за учество на 
меѓународен фолклорен фестивал , Трето 
животно доба во Љубљана Р.Словенија – 
Здружение на пензионери ЃП 
 
Финансиска поддршка за делумно 
покривање на трошоци за организирање 
на трет Меѓународен детски фолклорен 
фестивал Златен Вез – КУД Григор 
Прличев 
 
Финансиска поддршка за учество на 
Балканско првенство во карате кое ќе се 
одржи во Сараево, Босна И Херцеговина – 
Ангела Арсоска 
 
Данок за финансиска поддршка за учество 
на Балканско првенство во карате кое ќе 
се одржи во Сараево, Босна И Херцеговина 
– Ангела Арсоска 

20.000,00 
 
 
 
 5.000,00 
 
 
 
2.778,00 
 
10.000,00 
 
 
 
15.000,00 
 
 
 
 
 
 
40.000,00 
 
 
 
 
50.000,00 
 
 
 
 
 
15.000,00 
 
 
 
 
    1.667,00 
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54. 
 
 
 
55. 
 
 
 
 
 
56. 
 
 
 
 
57. 
 
 
 
 
58. 
 
 
 
 
59. 

 
 
 
03-1540/2 
05.11.2024 
 
 
03-1648/2 
20.11.2024 
 
 
 
 
03-1580/3 
20.11.2024 
 
 
 
03-1833/2 
20.11.2024 
 
 
 
03-1/252 
13.11.2024 
 
 
 
11/2024 

 
 
Финансиска помош за набавка на опрема 
и реквизити – КАРАТЕ КЛУБ ЃП 
 
 
Еднократна финансиска поддршка за 
припреми за учество на светско првенство 
во пливање во Будимпешта , Романија – 
Миа Крстевска 
 
 
Еднократна финансиска поддршка за 
учество на интернационален музички 
натпревар во Софија , Бугарија на Деница 
Дена Симјаноска 
 
Еднократна финансиска поддршка за 
спортски достигнувања во спортот карате 
во земјата и странство на Алан Ќарлоу 
 
 
Еднократна парична помош за покривање 
на погребални трошоци за член на потесно 
семејство – сопруг на Марина 
Костадиновска Китоска 
 
Данок за еднократна парична помош 

 
 
10.000,00 
 
 
 
30.000,00 
 
 
 
 
 
20.000,00 
 
 
 
 
15.000,00 
 
 
 
 
10.000,00 
 
 
 
 
    8.333,00 

  ВКУПНО : 797.333,00 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                    Совет на општина  
                                                                                                                             Ѓорче Петров 
                                                                                                                         П Р Е Т С Е Д А Т Е Л, 
                                                                                                                             Ленче Нелоска 
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                                                                            О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
                                                              на Годишниот извештај за 2024 год. 
 
 

Согласно чл.33 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М. бр.61/04,96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 244/19,  53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25) 
Градоначалникот на општина Ѓорче Петров Ви го доставува Годишниот финансов 
извештај за 2024 година на ваше разгледување и усвојување. 

Годишниот извештај е втор документ што треба да го усвои Советот покрај 
Завршната (Годишна) сметка, која е  прикажана во билансни шеми на приходи и расходи. 
Поради тоа, се појави потреба од описен извештај за финансиската состојба на 
општините, во кој покрај приходите и расходите се прикажани и основните средства со 
кои располага општината, побарувањата и обврските, изворите на средства и нивните 
вредности. 

За појасно да се разберат работите во извештајот се направени споредби и со 
претходната година, како во остварените приходи, така и во остварените расходи. 

Графиконите,  пак  го прикажува и наменското користење на средствата, односно 
планираните намени и нивната реализација, како и споредба на реализацијата на 
приходите и расходите споредени со претходната година. 

На крај  е прикажан извештај за искористени средства од тековната буџетска 
резерва со наведени податоци: за која потреба, колку средства се одобрени и со кој акт. 

Ве молам, Извештајот да го прифатите во предложениот текст. 
Со почит.                                                                                     
                                                                                                  

 
 
 
 
 

         Градоначалник 
                                                                                                           Александар Стојкоски  с.р                                                                                                                            
Изготвил:Златко Брњарчевски  
Контролирал:Горан Андриевски 

 
 
                                                                                                                                                             


